# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7728

**Auteur(s) :** Vivien de la Berquière [prêtre]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1236

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Vivien de la Berquière, prêtre, déclare faire les religieux de la Trappe donataires après sa mort de plusieurs pièces de terre lui appartenant dans la paroisse de Bivilliers, de tous ses immeubles de la Berquière et de la moitié de ses cateaux, en vue d'avoir sa sépulture dans leur abbaye et d'être, dès le présent, associé à leurs biens spirituels.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XXXVI (« Carta Viviani de la Bercere »), p. 80-81.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego, Vivianus de Labercere, presbyter, dedi et concessi monachis Domus Dei de Trappa, pro salute anime mee, in elemosinam perpetuam, liberam penitus et quietam, duas pecias terre quas acquisivi a Guiardo molendinario, sitas in parrochia de Biviler, inter terram Guillelmi Pelerin et terras Roberti Berselone ; et eisdem monachis similiter dedi duas pecias terre quas acquisivi a Guillelmo Moinet, sitas in parrochia de Biviler, quarum una sita est inter terram Rad[ulphi] Balrin ex una parte et terram filii defuncti Garini Berselone ex altera, et alia pecia terre juncta est herbergamento Roberti Moinet juxta medietariam Girardi de Toriel, militis ; ita tamen, quod ille qui has duas pecias terre tenebit nomine monachorum, annuatim in festo sancti Remigii quinque denarios currentis monete Roberto Moinet vel ejus heredibus tenebitur tradere, et facere servicia illius feodi dominorum. Preterea dedi eisdem monachis quamdam peciam terre, quam ego similiter acquisivi a predicto Guiardo molendinario, sitam in parrochia de Biviler inter terram predicti Guillelmi Pelerin ex una parte et terram supradicti Roberti Berselone ex altera, faciendo inde servitia dominorum feodaliū que de jure debentur. Insuper eisdem dedi quamdam peciam terre, tria minota seminis recipientem, in feodo Roberti Pepin sitam, que superius jungitur Spine Nigre et inferius terre dicti Roberti, et acostat ex una parte terre proprie ejusdem Roberti et ex altera parte terre Theobaldi dicti Burgensis, reddendo inde annuatim in festo sancti Remigii, pro omnibus serviciis, supradicto Theobaldo Burgensi, de quo dictam peciam terre acquisivi, et ejus heredibus tres denarios. Omnem autem hereditatem de Labercere in pratis, terris, domibus, bosco et herbergamento, quam ego teneo de predictis monachis pro duodecim denariis annui redditus, concessi eisdem monachis habendam in perpetuum et possidendam post decessum, et omnes predictas terras quas a predictis hominibus emi post decessum meum, similiter concessi dictis monachis absque alicujus reclamazione et impeditioe habendas in perpetuum et tenendas, ita quod de omnibus his terris et de tota hereditate poterunt ipsi omnino suam facere voluntatem. Et sciendum quod predicti monachi, in quorum domum elegerunt sepulturam, debent habere ad mortem meam medietatem omnium